
 
 
 
 

     ประกาศเทศบาลตำบลบางปู 
เร่ือง นโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลเทศบาลตำบลบางปู พ.ศ. 2566 

 
  โดยท่ีเป็นการสมควรให้ประกาศเทศบาลตำบลบางปู. เรื่อง นโยบายในการคุ้มครองข้อมูล
ส่วนบุคคลเทศบาลตำบลบางป ู เพื่อกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับมาตรการกำกับดูแลการให้ความคุ้มครองข้อมูล
ส่วนบุคคล รวมถึงกำหนดให้มีการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล ท่ีบุคคลหรือนิติบุคคลเป็น
ผู้ดำเนินการจัดเก็บ ซึ่งเทศบาลตำบลบางป ูถือ เป็นนิติบุคคล  อันเป็นหน่วยงานรัฐท่ีต้องปฏิบัติให้เป็นไปตาม
พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562  
  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติเทศบาล  มาตรา 48 เตรส (4)  แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล  
พ.ศ. 2496 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติเทศบาล (ฉบับท่ี 11) พ.ศ. 2543 จึงออกประกาศเทศบาล 
ตำบลบางปู ไว้ ดังนี้ 

1. บทนำ 
เทศบาลตำบลบางปู ตระหนักถึงความสำคัญของข้อมูลส่วนบุคคลและข้อมูลอื่นอัน 

เกี่ยวกับบุคคล เพื่อให้เช่ือมั่นว่าเทศบาลตำบลบางปู มีความโปร่งใสและความรับผิดชอบในการเก็บรวบรวม ใช้
หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ.  2562 รวมถึงกฎหมายอื่นท่ี
เกี่ยวข้อง นโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลนี้จึงได้ถูกจัดทำขึ้นเพื่อชี้แจงถึงรายละเอียดเกี่ยวกับการเก็บ
รวบรวม ใช้หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลซึ่งดำเนินการโดยเทศบาลตำบลบางป ู รวมถึงสมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และบุคคลท่ีเกี่ยวข้องผู้ดำเนินการแทนเทศบาลตำบลบางป ู 

2. ขอบเขตการบังคับใช้นโยบาย  
นโยบายนี้ใช้บังคับกับข้อมูลส่วนบุคคลของบุคคลซึ่งมีความสัมพันธ์กับเทศบาลตำบล 

บางป ู ในปัจจุบันและอนาคต ซึ่งถูกประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลโดยพนักงานเจ้าหน้าท่ีรวมถึงคู่สัญญา หรือ
บุคคลภายนอกท่ีประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลแทนเทศบาลตำบลบางปู ภายใต้ผลิตภัณฑ์ การดำเนินการ และ
บริการต่าง ๆ เช่น เว็บไซต์ ระบบ แอปพลิเคชัน เอกสารหรือการดำเนินการอื่นท่ีให้ผลในลักษณะเดียวกันกับ
การประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล 

     บุคคลซึ่งมีความสัมพันธ์กับเทศบาลตำบลบางป ูตามความในวรรคหนึ่ง รวมถึง 
       1) สมาชิกสภาเทศบาล 
                          2) พนักงานเทศบาล 
                          3) พนักงานจ้าง 
                          4) ครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดเทศบาลตำบลบางปู 
                          5) พนักงานจ้างเหมาบริการ 
                          6) อาสากู้ชีพกู้ภัย เทศบาลตำบลบางปู 
                          7) คู่ค้าและผู้ให้บริการซึ่งเป็นบุคคลธรรมดา 
                          8) กรรมการ ผู้รับมอบอำนาจ ผู้แทน ตัวแทน ผู้ถือหุ้น ลูกจ้าง หรือบุคคลอื่นท่ีมี
ความสัมพันธ์ในรูปแบบเดียวกันของนิติบุคคลท่ีมีความสัมพันธ์ 



 
                          9) ผู้มาติดต่อ 

     10)  สถานศึกษาในพื้นท่ี ท่ีรับการสนับสนุนงบประมาณจากเทศบาล 
                          11) ผู้เข้าชมหรือใช้งานเว็บไซต์ https://bangpu.go.th/ รวมทั้งระบบ แอปพลิเคชัน 
อุปกรณ์ หรือช่องทางการส่ือสารอื่น 
                          12) บุคคลอื่นท่ีเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล เช่น ผู้สมัครงาน ครอบครัวของเจ้าหน้าท่ี 
ผู้ค้ำประกัน ผู้รับผลประโยชน์ในกรมธรรม์ประกนัภัย เป็นต้น 
      นอกจากประกาศนโยบายฉบับนี้แล้วเทศบาลตำบลบางป ู อาจกำหนดให้มีคำประกาศ
เกี่ยวกับความเป็นส่วนตัว สำหรับการดำเนินการ หรือการบริการของเทศบาลตำบลบางปู เพื่อช้ีแจงให้เจ้ของ
ข้อมูลส่วนบุคคลซึ่งเป็นผู้ใช้บริการได้ทราบถึงข้อมูลส่วนบุคคลท่ีถูกประมวลผล วัตถุประสงค์และเหตุผลอัน
ชอบด้วยกฎหมายในการประมวลผล ระยะเวลาในการเก็บรักษาข้อมูลส่วนบุคคล รวมถึงสิทธิในข้อมูลส่วน
บุคคลท่ีเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลพึงมีในการดำเนินการ หรือการบริการนั้น เป็นการเฉพาะจง 
      ท้ังนี้ ในกรณีท่ีมีความขัดแย้งกันในสาระสำคัญระหว่างความในประกาศเกี่ยวกับความเป็น
ส่วนตัวและนโยบายตามประกาศนี้ ให้ถือตามความในประกาศเกี่ยวกับความเป็นส่วนตัวของบริการนั้น       
   

1. คำนิยาม 
“เทศบาล” หมายความว่า เทศบาลตำบลบางปู 
“นโยบาย” หมายความว่า นโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
“ข้อมูล”    หมายความว่า ข้อมูลส่วนบุคคลและข้อมูลอื่นอันเกี่ยวกับบุคคล 
“ข้อมูลส่วนบุคคล” หมายความว่า ข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลธรรมดา ซึ่งทำให้สามารถระบุ
ตัวบุคคล 

นั้นได้ไมว่่าจะทางตรงหรือทางอ้อม แต่ไม่รวมถึงขอ้มูลการถึงแก่กรรมโดยเฉพาะ 
“ข้อมูลส่วนบุคคลอ่อนไหว” หมายความว่า ข้อมูลส่วนบุคคลตามท่ีถูกบัญญัติไว้ใน
มาตรา 26 

แห่งพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 ซึ่งได้แก่ ข้อมูลเช้ือชาติ เผ่าพันธุ์ ความคิดเห็น
ทางการเมือง ความเช่ือในลัทธิ ศาสนาหรือปรัชญา พฤติกรรมทางเพศ ประวัติอาชญากรรม ข้อมูลสุขภาพ 
ความพิการ ข้อมูลสหภาพแรงงาน ข้อมูลพันธุกรรม ข้อมูลชีวภาพ หรือข้อมูลอื่นใดซึ่งกระทบต่อเจ้าของข้อมูล
ส่วนบุคคลในทำนองเดียวกันตามท่ีคณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลประกาศกำหนด 
                           “การประมวลผล” หมายความว่า การเก็บรวบรวม ใช้หรือเปิดเผย 
                           “บริการ” หมายถึง ผลิตภัณฑ์ การดดำเนินการและบริการต่าง ๆ เช่น เว็บไซต์ ระบบ  
แอปพลิเคชัน เอกสารหรือการดำเนินการอื่นท่ีให้ผลในลักษณะเดียวกันกับการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล 
         “การประมวลผลข้อมูลส่วนบุคค” หมายความว่า การดำเนินการใด ๆ กับข้อมูลส่วน
บุคคล เช่น เก็บรวบรวม บันทึก สำเนา จัดระเบียบ เก็บรักษา ปรับปรุง เปล่ียนแปลง ใช้ กู้คืน เปิดเผย ส่งต่อ 
เผยแพร่ โอน รวม ลบ ทำลาย เป็นต้น 
                            “เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล” หมายความว่า บุคคลหรือนิติบุคคลซึ่งมีอำนาจหน้าท่ี
ตัดสินใจเกี่ยวกับการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผย หรือดำเนินการอื่นในลักษณะเดียวกัน 
                            “ผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล” หมายความว่า บุคคลหรือนิติบุคคลซึ่งมีอำนาจหน้าท่ี
ตัดสินใจเกี่ยวกับการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล 

https://bangpu.go.th/


                            “ผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล” หมายความว่า บุคคลหรือนิติบุคคลซึ่งดำเนินการ
เกี่ยวกับการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลตามคำส่ังหรือในนามของผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล 
ท้ังนี้บุคคลหรือนิติบุคคลซึ่งดำเนินการดังกล่าวไม่เป็นผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล 

2. แหล่งที่มาของข้อมูลส่วนบุคคลที่เทศบาล เก็บรวบรวม 
การดำเนินการเก็บรวบรวมหรือได้มาซึ่งข้อมูลส่วนบุคคลประเภทต่าง ๆ ของเทศบาล
ดำเนินการ 

จากแหล่งข้อมูลดังต่อไปนี้ 
2.1 ข้อมูลส่วนบุคคลท่ีเก็บรวบรวมจากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลโดยตรงในช่องทาง 

ให้บริการต่าง ๆ เช่น ขั้นตอนการสมัคร ลงทะเบียน สมัครงาน ลงนามในสัญญา เอกสาร ทำแบบสำรวจหรือใช้
งานผลิตภัณฑ์ การดำเนินการ บริการ หรือช่องทางให้บริการอื่นท่ีควบคุมดูแลโดยสำนักงาน หรือเมื่อเจ้าของ
ข้อมูลส่วนบุคคลติดต่อส่ือสารกับเทศบาล ณ ท่ีทำการหรือผ่านช่องทางติดต่ออื่นท่ีดำเนินการโดยเทศบาล เป็น
ต้น 

2.2 ข้อมูลท่ีเทศบาล เก็บรวบรวมจากการท่ีเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเข้าใช้งาน เว็บไซต์ 
ผลิตภัณฑ์ การดำเนินการ หรือบริการอื่นๆ ตามสัญญาหรือตามพันธกิจ เช่น การติดตามพฤติกรรม การใช้งาน
เว็บไซต์ ผลิตภัณฑ์ การดำเนินการ หรือบริการของเทศบาล ด้วยการใช้คุกกี้ (Cookies) หรือ จากซอฟต์แวร์
บนอุปกรณ์ของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เป็นต้น 

2.3 ข้อมูลส่วนบุคคลท่ีสำนักงาน เก็บรวบรวมจากแหล่งอื่นนอกจากเจ้าของข้อมูลส่วน 
บุคคลโดยแหล่งข้อมูลดังกล่าวมีอำนาจหน้าท่ี มีเหตุผลท่ีชอบด้วยกฎหมายหรือได้รับการยินยอมจากเจ้าของ
ข้อมูลส่วนบุคคลแล้วในการเปิดเผยข้อมูลแก่สำนักงาน เช่น การรับข้อมูลส่วยบุคคลจากหน่วยงานของรัฐ 
สถาบันการเงิน ในฐานะท่ีเทศบาล มีหน้าท่ีตามพันธกิจในการตรวจสอบบัญชีทรัพย์สินหนี้สิน การแสวงหา
ข้อมูลในการตรวจสอบเบ้ืองต้นและไต่สวนคดี การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
หน่วยงานภาครัฐ รวมถึงการปฏิบัติหน้าท่ีตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับท่ี 14 
พ.ศ. 2562   และการเช่ือมโยงบริการดิจิทัลของหน่วยงานของรัฐในการให้บริการเพื่อประโยชน์สาธารณะ
แบบเบ็ดเสร็จให้แก่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเอง 

นอกจากนี้ ยังหมายความรวมถึงกรณีท่ีเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเป็นผู้ให้ข้อมูลส่วน 
บุคคลของบุคคลอื่นแก่ เทศบาล เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีหน้าท่ีรับผิดชอบในการแจ้งรายละเอียดตาม
นโยบายนี้ หรือประกาศของผลิตภัณฑ์ การดำเนินการ หรือบริการ แล้วแต่กรณี ให้บุคคลดังกล่าวทราบ 
ตลอดจนต้องดำเนินการขอความยินยอมจากบุคคลนั้นหากเป็นกรณีท่ีต้องได้รับความยินยอมในการเปิดเผย
ข้อมูลแก่เทศบาล 

ท้ังนี้ ในกรณีท่ีเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลปฏิเสธไม่ให้ข้อมูลท่ีมีความจำเป็นในการ 
ให้บริการของเทศบาล อาจเป็นผลให้เทศบาล ไม่สามารถให้บริการนั้นแก่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลดังกล่าวได้
ท้ังหมดหรือบางส่วน 
                    ท้ังนี้ ในกรณีท่ีเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลปฏิเสธให้ข้อมูลท่ีมีความจำเป็นในการให้บริการของ 
เทศบาลตำบลบางป ูอาจเป็นผลให้เทศบาลตำบลบางป ู ไม่สามารถให้บริการนั้นแก่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล
ดังกล่าวได้ท้ังหมดหรือบางส่วน 

ข้อ ๕   ฐานกฎหมายในการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล 
เทศบาลตำบลบางป ูพิจารณากำหนดฐานกฎหมายในการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลตาม

ความเหมาะสมและบริบทการให้บริการ โดยใช้ฐานกฎหมายในการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล ดังนี้ 



ฐานกฎหมายในการเก็บรวบรวมข้อมูล รายละเอียด 
เพื่อการปฏิบัติหน้าท่ีตามกฎหมาย เพื่อให ้เทศบาลตำบลบางปู สามารถดำเนินการตามภารกิจ หน้าท่ี

และอำนาจตามท่ีมีกฎหมายกำหนด เช่น  พระราชบัญญัติเทศบาล 
พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 14 พ.ศ. 2562 
พระราชบัญญัติกฎหมายว่าด้วยการกระทำความผิดเกี่ยวกับ
คอมพิวเตอร์ พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 
2540 กฎหมายว่าด้วยมาตรฐานทางจริยธรรม กฎหมายว่าด้วยการ
บริหารราชการแผ่นดิน รวมถึง กฎ ระเบียบ คำส่ัง มติคณะรัฐมนตรี
ท่ีเกี่ยวข้อง และการดำเนินการตามคำส่ังศาล เป็นต้น 

เป็นการจำเป็นเพื่อประโยชน์โดยชอบ
ด้วยกฎหมาย 

เพื่อประโยชน์โดยชอบด้วยกฎหมายของเทศบาลตำบลบางปูและของ
บุคคลอื่น ซึ่งประโยชน์ดังกล่าวมีความสำคัญไม่น้อยไปกว่าสิทธิ ขั้น
พื้นฐานในข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล  
เช่น การรักษาความปลอดภัยอาคารสถานท่ีของเทศบาล 
ตำบลบางป ูหรือ การประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลเพื่อกิจการ 
ภายในของเทศบาลตำบลบางป ูเป็นต้น 

เป็นการจำเป็นเพื่อการป้องกันหรือระงับ
อันตรายต่อชีวิต ร่างกาย หรือสุขภาพ
ของบุคคล 

เพื่อป้องกันหรือระงับอันตรายต่อชีวิต ร่างกาย หรือสุขภาพของ
บุคคล เช่น การให้บริการแอปพลิเคชันเพื่อเฝ้าระวังโรคระบาดตาม
นโยบายของรัฐบาล เป็นต้น 

เพื่อการปฏิบัติตามสัญญา เพื่อให้เทศบาลตำบลบางปู สามารถปฏิบัติหน้าท่ีตามสัญญา หรือ
ดำเนินการอันเป็นความจำเป็นต่อการเข้าทำสัญญา ซึ่งเป็นคู่สัญญา
กับเทศบาลตำบลบางป ูเช่น การจ้างเหมาบริการ จ้างทำของ การทำ
บันทึกข้อตกลงความร่วมมือ หรือสัญญาในรูปแบบอื่น เป็นต้น 

เพื่อการดำเนินภารกิจเพื่อประโยชน์
สาธารณะ หรือการใช้อำนาจรัฐท่ี
เทศบาลตำบลบางป ูได้รับ 

เพื่อให้เทศบาลตำบลบางปู สามารถใช้อำนาจรัฐและดำเนินภารกิจ
เพื่อประโยชน์สาธารณะตามพันธกิจของเทศบาลตำบลบางปู ซึ่ง
กำหนดไว้ตามกฎหมาย กฎ ระเบียบ คำส่ัง และมติคณะรัฐมนตรีท่ี
เกี่ยวข้อง เป็นต้น 

เพื่อการจัดทำเอกสารประวัติศาสตร์ วิจัย
หรือสถิติท่ีสำคัญ 

เพื่อให้เทศบาลตำบลบางปู สามารถจัดทำหรือสนับสนุน 
การจัดทำเอกสารประวัติศาสตร์ วิจัยหรือสถิติตามท่ี เทศบาล 
ตำบลบางป ูอาจได้รับมอบหมาย เช่น การจัดทำทำเนียบผู้ดำรง
ตำแหน่งผู้อำนวยการ หรือคณะกรรมการ การจัดทำสถิติการใช้
บริการดิจิทัลภาครัฐ (เว็บไซต์เทศบาล) เป็นต้น 

ความยินยอมของเจ้าของข้อมูล 
ส่วนบุคคล 

เพื่อการเก็บรวบรวม ใช้หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลในกรณีท่ี
เทศบาลตำบลบางป ูจำเป็นต้องได้รับความยินยอมจากเจ้าของข้อมูล
ส่วนบุคคล โดยได้มีการแจ้งวัตถุประสงค์ของการเก็บรวบรวม 
ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลก่อนการขอความยินยอม
แล้ว เช่น การเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลอ่อนไหวด้วยวัตถุประสงค์ 
ท่ีไม่เป็นไปตามข้อยกเว้นมาตรา ๒๔ หรือ ๒๖ แห่งพระราชบัญญัติ
คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นต้น 



ในกรณีท่ีเทศบาลตำบลบางป ูมีความจำเป็นต้องเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลตามฐานกฎหมายในการเก็บ
รวบรวมข้อมูลข้างต้น หากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลปฏิเสธไม่ให้ข้อมูลส่วนบุคคลหรือคัดค้านการดำเนินการ
ประมวลผลตามวัตถุประสงค์ของกิจกรรม อาจมีผลทำให้เทศบาลตำบลบางปู ไม่สามารถดำเนินการหรือ
ให้บริการตามท่ีเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลร้องขอได้ท้ังหมดหรือบางส่วน 

ข้อ ๖   ประเภทของข้อมูลส่วนบุคคลท่ีเทศบาลตำบลบางปู เก็บรวบรวม 
เทศบาลตำบลบางป ูอาจเก็บรวบรวมหรือได้มาซึ่งข้อมูลส่วนบุคคลดังต่อไปนี้ โดยข้ึนอยู่

กับบริการหรือบริบทความสัมพันธ์ที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีกับเทศบาลตำบลบางปู รวมถึงข้อพิจารณาอื่นท่ี
มีผลกับการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล 

 
ประเภทข้อมูลส่วนบุคคล รายละเอียดและตัวอย่าง 

ข้อมูลเฉพาะตัวบุคคล ข้อมูลระบุช่ือเรียกของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล หรือข้อมูลจาก
เอกสารราชการท่ีระบุข้อมูลเฉพาะตัวของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล 
เช่น คำนำหน้าช่ือ ช่ือ นามสกุล ช่ือกลาง ช่ือเล่น ลายมือช่ือเลข
ประจำตัวประชาชน สัญชาติ เลขท่ีใบขับขี ่เลขท่ีหนังสือเดินทาง 
ข้อมูลทะเบียนบ้าน หมายเลขใบประกอบการ หมายเลขใบอนุญาต
การประกอบวิชาชีพ (สำหรับแต่ละอาชีพ) หมายเลขประจำตัว
ผู้ประกันตน หมายเลขประกันสังคม เป็นต้น 

ข้อมูลเกี่ยวกับคุณลักษณะของบุคคล ข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เช่น วันเดือนปี
เกิด เพศ ส่วนสูง น้ำหนัก อายุ สถานภาพการสมรส สถานภาพ การ
เกณฑ์ทหาร รูปถ่าย ภาษาท่ีใช้ ข้อมูลพฤติกรรม ความช่ืนชอบ 
ข้อมูลการเป็นบุคคลล้มละลาย ข้อมูลการเป็นคนไร้ความสามารถ
หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ เป็นต้น 

ข้อมูลสำหรับการติดต่อ ข้อมูลเพื่อการติดต่อเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เช่น หมายเลข
โทรศัพท์บ้าน หมายเลขโทรศัพท์เคล่ือนท่ี หมายเลขโทรสาร อีเมล 
ท่ีอยู่ทางไปรษณีย์ (บ้าน ท่ีทำงาน) ช่ือผู้ใช้งานในสังคมออนไลน์ 
(Line ID, MS Teams) แผนท่ีต้ังของท่ีพัก เป็นต้น 

ข้อมูลเกี่ยวกับการทำงานและการศึกษา รายละเอียดการจ้างงาน รวมถึงประวัติการทำงานและประวัติ
การศึกษา เช่น ประเภทการจ้างงาน อาชีพ ยศ ตำแหน่ง หน้าท่ี 
ความเช่ียวชาญ สถานภาพใบอนุญาตทำงาน ข้อมูลบุคคลอ้างอิง 
หมายเลขประจำตัวผู้เสียภาษี ประวัติการดำรงตำแหน่ง ประวัติการ
ทำงาน ข้อมูลเงินเดือน วันเริ่มงาน วันออกจากงาน ผลการ
ประเมิน สวัสดิการและสิทธิประโยชน์ พัสดุในครอบครองของ
ผู้ปฏิบัติงาน ผลงาน หมายเลขบัญชีธนาคาร สถาบันการศึกษา วุฒิ
การศึกษา ผลการศึกษา วันท่ีสำเร็จการศึกษา เป็นต้น 

ข้อมูลเกี่ยวกับกรมธรรม์ประกันภัย รายละเอียดเกี่ยวกับกรมธรรม์ประกันภัยผู้ปฏิบัติงาน เช่น ผู้รับ
ประกันภัย ผู้เอาประกันภัย ผู้รับประโยชน์ หมายเลขกรมธรรม์ 
ประเภทกรมธรรม์ วงเงนิคุ้มครอง ข้อมูลเกี่ยวกับการเคลม เป็นต้น 



ประเภทข้อมูลส่วนบุคคล รายละเอียดและตัวอย่าง 
ข้อมูลเกี่ยวกับความสัมพันธ์ทางสังคม ข้อมูลความสัมพันธ์ทางสังคมของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เช่น 

สถานภาพทางการเมือง การดำรงตำแหน่งทางการเมือง การดำรง
ตำแหน่งกรรมการ ความสัมพันธ์กับผู้ปฏิบัติงานของเทศบาลตำบล
บางปู ข้อมูลการเป็นผู้มีสัญญาจ้างกับเทศบาลตำบลบางป ูข้อมูล
การเป็นผู้มีส่วนได้เสียในกิจการท่ีทำกับเทศบาลตำบลบางปู เป็นต้น 

ข้อมูลเกี่ยวกับการใช้บริการของ 
เทศบาลตำบลบางปู 

รายละเอียดเกี่ยวกับผลิตภัณฑ์หรือบริการของเทศบาลตำบลบางปู 
เช่น ช่ือบัญชีผู้ใช้งาน รหัสผ่าน หมายเลข PIN ข้อมูล Single Sign-
on (SSO ID) รหัส OTP ข้อมูลการจราจรทางคอมพิวเตอร์ ข้อมูล
ระบุพิกัด ภาพถ่าย วีดีโอ บันทึกเสียง ข้อมูลพฤติกรรมการใช้งาน 
(เว็บไซต์ท่ีอยู่ในความดูแลของเทศบาลตำบลบางป ู
เช่น https://bangpu.go.th/ หรือ 
แอปพลิเคชันต่าง ๆ) ประวัติการสืบค้น คุกกี้หรือเทคโนโลยีใน
ลักษณะเดียวกัน หมายเลขอุปกรณ์ (Device ID) ประเภทอุปกรณ์ 
รายละเอียดการเช่ือมต่อ ข้อมูล Browser ภาษาท่ีใช้งาน 
ระบบปฏิบัติการท่ีใช้งาน เป็นต้น 

ข้อมูลส่วนบุคคลท่ีมีความละเอียดอ่อน ข้อมูลส่วนบุคคลท่ีมีความละเอียดอ่อนของเจ้าของข้อมูลส่วน
บุคคล เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับเช้ือชาติ ศาสนา ความพิการ ความเห็น
ทางการเมือง ประวัติอาชญากรรม ข้อมูลชีวภาพ (ภาพจำลอง
ใบหน้า, ลายนิ้วมือ) ข้อมูลเกี่ยวกับสุขภาพ เป็นต้น 

 
ประเภทข้อมูลส่วนบุคคลท่ีระบุไว้ข้างต้นเป็นเพียงกรอบการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล

ของเทศบาลตำบลบางป ูเป็นการท่ัวไป ท้ังนี้ เฉพาะข้อมูลท่ีเกี่ยวข้องกับผลิตภัณฑ์หรือบริการท่ีเจ้าของข้อมูล
ส่วนบุคคลใช้งานหรือมีความสัมพันธ์ด้วยเท่านั้นท่ีจะมีผลบังคับใช้ 

ข้อ ๗   คุกกี้ (Cookies) 
  เทศบาลตำบลบางป ูจะเก็บรวบรวมและใช้คุกกี้รวมถึงเทคโนโลยีอื่นในลักษณะเดียวกันใน

เว็บไซต์ท่ีอยู่ภายใต้ความดูแลของเทศบาลตำบลบางปู เช่น https://bangpu.go.th/ หรือบนอุปกรณ์หรือบริการ
ท่ีเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลใช้งาน ท้ังนี้ เพื่อการดำเนินการด้านความปลอดภัยในการให้บริการของเทศบาลตำบล
บางป ูและเพื่อให้ผู้ใช้งานได้รับความสะดวกและประสบการณ์ท่ีดีในการใช้งานบริการของสำนักงาน และข้อมูล
เหล่านี้จะถูกนำไปเพื่อปรับปรุงเว็บไซต์ของเทศบาลตำบลบางป ูให้ตรงกับความต้องการของเจ้าของข้อมูล โดย
สามารถต้ังค่าหรือลบการใช้งานคุกกี้ได้ด้วยตนเองจากการต้ังค่าในเว็บเบราว์เชอร์ (Web Browser) ของเจ้าของ
ข้อมูลส่วนบุคคล  

ข้อ ๘   ข้อมูลส่วนบุคคลของผู้เยาว์ คนไร้ความสามารถและคนเสมือนไร้ความสามารถ 
                  กรณีท่ีเทศบาลตำบลบางป ูทราบว่าข้อมูลส่วนบุคคลท่ีจำเป็นต้องได้รับความยินยอมในการ
เก็บรวบรวม เป็นของบุคคลซึ่งเป็นผู้เยาว์ คนไร้ความสามารถหรือคนเสมือนไร้ความสามารถ เทศบาลตำบลบางป ูจะ
ไม่ทำการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลนั้นจนกว่าจะได้รับความยินยอมจากผู้ใช้อำนาจปกครองท่ีมีอำนาจ
กระทำการแทนผู้เยาว์ หรือผู้อนุบาล หรือผู้พิทักษ์ ตามแต่กรณี ท้ังนี้ เป็นไปตามเงื่อนไขท่ีกฎหมายกำหนด 

https://bangpu.go.th/
https://bangpu.go.th/


                        กรณีที่เทศบาลตำบลบางปู ไม่ทราบมาก่อนว่าเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเป็นผู ้เยาว์ คนไร้
ความสามารถหรือคนเสมือนไร้ความสามารถ และตรวจสอบพบในภายหลังว่าเทศบาลตำบลบางปู ได้เก็บ
รวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลของบุคคลดังกล่าวโดยยังมิได้รับความยินยอมจากผู้ใช้อำนาจปกครองที่มีอำนาจ
กระทำการแทนตามกฎหมาย หากเทศบาลตำบลบางปู ไม่มีเหตุอันชอบด้วยกฎหมายประการอื่นในการเก็บ
รวบรวมข้อมูลของบุคคลดังกล่าว เทศบาลตำบลบางป ูจะดำเนินการลบทำลายข้อมูลส่วนบุคคลนั้นโดยเร็ว เว้นแต่
เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลให้ความยินยอมในการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวต่อไป 

ข้อ ๙   วัตถุประสงค์ในการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล 
เทศบาลตำบลบางปู ดำเน ินการเก ็บรวบรวมหรือได้มาซ ึ ่งข ้อมูลส่วนบุคคลเพื่ อ

วัตถุประสงค์ดังต่อไปนี้ โดยขึ้นอยู่กับประเภทของผลิตภัณฑ์หรือบริการหรือกิจกรรมที่ให้บริการ ตลอดจน
บริบทความสัมพันธ์ที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีกับเทศบาลตำบลบางปู 

(๑) เพื่อนำไปใช้งานภายใต้ภารกิจ หน้าท่ีและอำนาจตามกฎหมายท่ีอยู่ในความรับผิดชอบ
ของเทศบาลตำบลบางป ูหรือดำเนินการตามท่ีจำเป็นเพื่อดำเนินประโยชน์สาธารณะให้สำเร็จลุล่วงตามท่ีเทศบาลตำบล
บางป ูได้รับมอบหมาย 

(๒) เพื่อการดำเนินการตามสัญญาระหว่างเทศบาลตำบลบางป ูกับบุคคลท่ีเกี่ยวข้อง 
(๓) เพื่อการดำเนินการทางธุรกรรมของเทศบาลตำบลบางป ู
(๔) ควบคุมดูแล ใช้งาน ติดตาม ตรวจสอบและบริหารจัดการบริการต่าง ๆ  เพื่ออำนวยความ

สะดวกตามความมุ่งหมายของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล 
(๕) เพื่อเก็บรักษาและปรับปรุงข้อมูลอันเกี่ยวกับเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล รวมท้ังเอกสาร

ท่ีมีการกล่าวอ้างถึงเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล 
(๖) จัดทำบันทึกรายการการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลตามท่ีกฎหมายกำหนด 
(๗) วิเคราะห์ข้อมูล รวมถึงแก้ไขปัญหาท่ีเกี่ยวกับบริการของเทศบาลตำบลบางป ู
(๘) เพื่อดำเนินการตามท่ีจำเป็นในการบริหารจัดการภายในเทศบาล รวมถึงการรับสมัคร

งาน การสรรหากรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ การประเมินคุณสมบัติ 
(๙) ป้องกัน ตรวจจับ หลีกเล่ียง และตรวจสอบการฉ้อโกง การละเมิดความปลอดภัย หรือ 

การกระทำที่ต้องห้าม หรือผิดกฎหมาย และอาจเกิดความเสียหายต่อทั้งเทศบาลตำบลบางปู และเจ้าของ
ข้อมูลส่วนบุคคล 

(๑๐) การยืนยันตัวตน พิสูจน์ตัวตนและตรวจสอบข้อมูลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เมื่อ
มีการสมัครใช้บริการของเทศบาลตำบลบางป ูหรือติดต่อใช้บริการ หรือใช้สิทธิตามกฎหมาย 

(๑๑) ปรับปรุงและพัฒนาคุณภาพผลิตภัณฑ์และบริการให้ทันสมัย 
(๑๒) การประเมินและบริหารจัดการความเส่ียง 
(๑๓) ส่งการแจ้งเตือน การยืนยันการทำคำส่ัง ติดต่อส่ือสารและแจ้งข่าวสารไปยังเจ้าของ

ข้อมูลส่วนบุคคล 
(๑๔) เพื่อจัดทำและส่งมอบเอกสารหรือข้อมูลท่ีมีความเกี่ยวข้องและจำเป็น 
(๑๕) ยืนยันตัวตน ป้องกันการสแปม หรือการกระทำท่ีไม่ได้รับอนุญาต หรือผิดกฎหมาย 
(๑๖) ตรวจสอบการเข้าถึงและการใช้บริการของเทศบาลตำบลบางปู ทั้งในภาพรวมและ

รายบุคคล เพื่อวัตถุประสงค์ท่ีเกี่ยวกับการค้นคว้า และการวิเคราะห์ 



(๑๗) ดำเนินการตามท่ีจำเป็นเพื่อปฏิบัติตามหน้าท่ีท่ีเทศบาลตำบลบางปู มีต่อหน่วยงาน
ท่ีมีอำนาจควบคุม หน่วยงานด้านภาษี การบังคับใช้กฎหมาย หรือภาระผูกพันตามกฎหมายของเทศบาลตำบล
บางป ู

      (๑๘) ดำเนินการตามที่จำเป็นเพื่อประโยชน์ที่ชอบด้วยกฎหมายของเทศบาลตำบลบางปู 
หรือของบุคคลอื่น หรือของนิติบุคคลอื่นท่ีเกี่ยวข้องกับการการดำเนินการของเทศบาลตำบลบางป ู

(๑๙) ป้องกัน หรือหยุดยั้งอันตรายต่อชีวิต ร่างกาย หรือสุขภาพของบุคคลซึ่งรวมถึงการ
เฝ้าระวังโรคระบาด 

(๒๐) จัดเตรียมเอกสารทางประวัติศาสตร์เพื่อประโยชน์สาธารณะ การค้นคว้าหรือจัดทำ
สถิติท่ีเทศบาลตำบลบางป ูได้รับมอบหมายให้ดำเนินการ 

(๒๑) เพื่อการปฏิบัติตามกฎหมาย ประกาศ คำสั่งที่มีผลบังคับใช้ หรือการดำเนินการ
เกี่ยวกับคดีความ การดำเนินการเกี่ยวกับข้อมูลตามหมายศาล รวมถึงการใช้สิทธิเกี่ยวกับข้อมูลของเจ้าของ
ข้อมูลส่วนบุคคล 

โดยวัตถุประสงค์ท่ีระบุไว้ข้างต้นเป็นเพียงกรอบการเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของเทศบาลตำบล
บางป ูเป็นการท่ัวไป ท้ังนี้ เฉพาะวัตถุประสงค์ท่ีเกี่ยวข้องกับผลิตภัณฑ์หรือบริการท่ีเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลใช้
งานหรือมีความสัมพันธ์ด้วยเท่านั้นท่ีจะมีผลบังคับใช้ 

ข้อ ๑๐    การนำข้อมูลส่วนบุคคลไปใช้ 
                         ภายใต้วัตถุประสงค์ที่ได้ระบุไว้ในข้อ ๙ ข้างต้น เทศบาลตำบลบางปู อาจเปิดเผยข้อมูล
ส่วนบุคคลให้แก่บุคคลดังต่อไปนี้ 
 

ประเภทบุคคลผู้รับข้อมูล รายละเอียด 
หน่วยงานของรัฐหรือผู้มีอำนาจท่ีเทศบาล
ตำบลบางปู ต้องเปิดเผยข้อมูลเพื่อ
วัตถุประสงค์ในการดำเนินการตามกฎหมาย
หรือวัตถุประสงค์สำคัญอื่น (เช่น การ
ดำเนินการเพื่อประโยชน์สาธารณะ) 

หน่วยงานผู้บังคับใช้กฎหมาย หรือมีอำนาจควบคุมกำกับดูแล 
หรือมีวัตถุประสงค์อื่นท่ีมีความสำคัญ เช่น คณะรัฐมนตรี 
รัฐมนตรีผู้รักษาการ สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี 
กรมการปกครอง กรมบัญชีกลาง ศาล สำนักงานอัยการ
สูงสุด กรมควบคุมโรค กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ 
และสังคม สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง 
เป็นต้น 

หน่วยงานของรัฐ รัฐวิสาหกิจ สถาบันการเงิน 
ท่ีเกี่ยวข้องกับภารกิจของเทศบาล 

เทศบาล อาจเปิดเผยข้อมูลกับหน่วยงานของรัฐ รัฐวิสาหกิจ 
สถาบันการเงิน ท่ีเกี่ยวข้องและสนับสนุนต่อภารกิจของ
เทศบาล เช่นการเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลเพื่อตรวจสอบ
ความมีอยู่ของทรัพย์สินจากสถาบันการเงิน การเปิดเผย
ข้อมูลส่วนบุคคลเพื่อตรวจสอบสถานะการดำรงตำแหน่งของ
บุคคล การเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลเพื่อตรวจสอบการถือ
ครองอสังหาริมทรัพย์ และสังหาริมทรัพย์ เป็นต้น 

คณะกรรมการต่าง ๆ ท่ีเกี่ยวข้องกับการ
ดำเนินการตามกฎหมายของเทศบาลตำบล
บางป ู

เทศบาลตำบลบางป ูอาจเปิดเผยข้อมูลของเจ้าของข้อมูลแก่
บุคคลผู้ดำรงตำแหน่งกรรมการในคณะต่าง ๆ 
เช่น คณะกรรมการข้าราชการพลเรือน (ก.พ.) เป็นต้น 



ประเภทบุคคลผู้รับข้อมูล รายละเอียด 
คู่สัญญาซึ่งดำเนินการเกี่ยวกับสวัสดิการของ
ผู้ปฏิบัติงานของเทศบาลตำบลบางปู 

บุคคลภายนอกท่ีเทศบาลตำบลบางปู จัดซื้อจัดจ้าง 
ให้ดำเนินการเกี่ยวกับสวัสดิการ เช่น โรงพยาบาล 
บริษัทผู้จัดทำ ธนาคาร ผู้ให้บริการโทรศัพท์ เป็นต้น 

ผู้ให้บริการ เทศบาลตำบลบางป ูอาจมอบหมายให้บุคคลอื่นเป็น 
ผู้ให้บริการแทน หรือสนับสนุนการดำเนินการของเทศบาล
ตำบลบางป ูเช่น ผู้ให้บริการด้านการจัดเก็บข้อมูล  
เช่น คลาวด์ (โกดังเอกสาร)  ผู้พัฒนาระบบซอฟต์แวร์  
แอปพลิเคชัน เว็บไซต์  ผู้ให้บริการจัดส่งเอกสาร ผู้ให้บริการ
ด้านการชำระเงิน ผู้ให้บริการอินเทอร์เน็ต ผู้ให้บริการ
โทรศัพท์ ผู้ให้บริการด้าน Digital ID ผู้ให้บริการส่ือสังคม
ออนไลน์ ผู้ให้บริการ ด้านการบริหารความเส่ียง  
ท่ีปรึกษาภายนอก ผู้ให้บริการขนส่ง เป็นต้น 

ผู้รับข้อมูลประเภทอื่น เทศบาลตำบลบางป ูอาจเปิดเผยข้อมูลให้แก่บุคคลผู้รับ
ข้อมูลประเภทอื่น เช่น ผู้ติดต่อเทศบาลตำบลบางป ู
โรงพยาบาล สถานศึกษา หรือหน่วยงานอื่น ๆ เป็นต้น ท้ังนี้ 
เพื่อการดำเนินการเกี่ยวกับบริการของเทศบาลตำบลบาง
ปู การฝึกอบรม การรับรางวัล การร่วมทำบุญ บริจาค เป็น
ต้น 

การเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณะ เทศบาลตำบลบางป ูอาจเปิดเผยข้อมูลของเจ้าของ 
ข้อมูลส่วนบุคคลต่อสาธารณะในกรณีท่ีจำเป็น เช่น การ
ดำเนินการท่ีกำหนดให้เทศบาลตำบลบางปู ต้องประกาศลง
ในราชกิจจานุเบกษาหรือมติคณะรัฐมนตรี เป็นต้น 

 
ข้อ 1๑ การติดต่อกับเทศบาลตำบลบางปู 
           หากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีข้อสงสัย ข้อเสนอแนะ หรือข้อกังวลเกี่ยวกับการเก็บ

รวบรวม ใช้ และเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของเทศบาลตำบลบางป ูหรือเกี่ยวกับนโยบายนี้ หรือต้องการใช้สิทธิ
ตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล เจ้าของข้อมูลสามารถติดต่อสอบถามได้ท่ี 

 
(๑)      ผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล (Data Controller) 

          เทศบาลตำบลบางปู 
          สำนักงานเทศบาลตำบลบางปู 

    อำเภอยะหริ่ง  จังหวัดปัตตานี 
    โทร. 073491315  โทรสาร 073491315 
    เว็บไซต์ : https://bangpu.go.th/ 

          อีเมล : bangpu2561.tani@gmail.com 
 
 

https://bangpu.go.th/
mailto:bangpu2561.tani@gmail.com


(๒)      เจ้าหน้าท่ีคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (Data Protection Officer : DPO) 
    เทศบาลตำบลบางปู 

          สำนักงานเทศบาลตำบลบางปู 
    อำเภอยะหริ่ง  จังหวัดปัตตานี 
    โทร. 073491315  โทรสาร 073491315 
    เว็บไซต์ : https://bangpu.go.th/ 
    อีเมล : bangpu2561.tani@gmail.com 

ประกาศ ณ วันท่ี  28 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 

 

                            
                                                                              (นายนิอัฮหมัดลุตฟี  นิเดร์หะ) 
                                                                   นายกเทศมนตรีตำบลบางปู 
 

https://bangpu.go.th/

